[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЛОКАЛИТВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31 марта  2022 года                                                                                        № 61
г. Белая Калитва

	О внесении изменений в распоряжение Администрации Белокалитвинского городского поселения от 17.12.2021             № 260

В соответствии с постановлением Администрации  Белокалитвинского городского поселения от 15.03.2018  № 130 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Белокалитвинского городского поселения»:
1. Внести изменения в распоряжение Администрации Белокалитвинского городского поселения от 17.12.2021 № 260 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского городского поселения «Социальная поддержка граждан» на 2022 год», согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника финансово-экономического отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Филиппову С.И.
И.о. главы Администрации
Белокалитвинского городского поселения                                          Д.Г. Ващенко
Верно:

Начальник общего отдела                                                    М.В. Баранникова

Приложение к распоряжению

Администрации Белокалитвинского городского поселения

от 31 марта 2022 года  № 61
«Приложение к распоряжению

Администрации Белокалитвинского городского поселения

от 17.12.2021 года № 260
План

реализации муниципальной программы Белокалитвинского городского поселения «Социальная поддержка граждан»

 на 2022 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в поселении»
	начальник финансово-экономического отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Филиппова С.И.
	дополнительное материальное обеспечение отдельных категорий пенсионеров
	X
	601,9
	-
	-
	601,9
	-

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Ежемесячная выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в поселении
	начальник финансово-экономического отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Филиппова С.И., главный бухгалтер Администрации Белокалитвинского городского поселения
	дополнительное материальное обеспечение отдельных категорий пенсионеров
	01.01.2022
–

31.12.2022
	601,9
	-
	-
	601,9
	-

	Контрольное событие программы

	своевременная и в полном объеме выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в поселении
	01.01.2022
–

31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	начальник финансово-экономического отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Филиппова С.И.
	снижение налоговой нагрузки для граждан, проживающим на территории Белокалитвинского городского поселения
	X
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	Освобождение от уплаты земельного налога в полном объеме, в отношении земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, расположенных на территории
	начальник финансово-экономического отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Филиппова С.И., главный бухгалтер Администрации Белокалитвинского городского поселения
	снижение налоговой нагрузки для граждан, проживающим на территории Белокалитвинского городского поселения
	01.01.2022
 – 31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие

	2.2.1
	Освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц в соответствии с п.4 решения Собрания депутатов Белокалитвинского городского поселения «О налоге на имущество физических лиц» от 23.11.2017 № 47
	начальник финансово-экономического отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Филиппова С.И.
	снижение налоговой нагрузки для граждан, проживающим на территории Белокалитвинского городского поселения
	01.01.2022 -

31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы

	оказание дополнительным мер социальной поддержки гражданам путем предоставления налоговых льгот
	01.01.2022
–

31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе
	начальник финансово-экономического отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Филиппова С.И., главный бухгалтер Администрации Белокалитвинского городского поселения

	X
	601,9
	-
	-
	601,9
	-

--------------------------------*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.